
28 de Janeiro de  2016 - ANO - XV. Nº 989 - Pág. 01 à 04

PORTARIA

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO

SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

ESTADO DE CEARÁ. MUNICÍPIO DE CAUCAIA. SECRETARIA
MUNICIPALDE INFRAESTRUTURA.AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO
DE PREÇOS – IRP. Comunicamos aos interessados que a Secretaria Municipal de
Infraestrutura de Caucaia/CE realizará Pregão Presencial sob o Sistema de Registro
de Preços para o SERVIÇO DE REPARO E MANUTENÇÃO DE AR
CONDICIONADO DO PRÉDIO DA SECRETERIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA-CE. Os interessados
deverão manifestar interesse em participar do registro, através de comunicação que
deverá ser enviada a esta Secretaria, até o 5° dia após a circulação deste aviso.
Quaisquer informações poderão ser obtidas junto a Secretaria Municipal de
Infraestrutura. Caucaia/CE, 27 de Janeiro de 2016. Juçara Peixoto da Silva
Marques. Secretaria Municipal de Infraestrutura.

PORTARIA Nº 15A/2015. O SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,
no uso das atribuições que lhe confere art. 5º da Lei nº 2.530, de 13 de março de 2014 e
art. 3º da Lei Complementar nº 18, de 21 de novembro de 2014. RESOLVE: Art. 1º
Nomear os membros representantes titulares e suplentes do Conselho Municipal de
Assistência Social – CMAS. Art. 2º O mandato dos representantes dos órgãos
governamentais, das entidades não governamentais, dos usuários e dos trabalhadores
será de 2 (dois) anos, com ínicio em 5 de março de 2015. Art. 3º Os representantes
governamentais, bem como não governamentais, usuários e trabalhadores são os
seguintes: REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS: Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social: Titular: Mariza de Abreu e Silva Góis; Suplente: Érica
Alessandra de Miranda Alcântara; Secretaria Municipal de Educação; Titular: Maria
Evania Vicente de Matos; Suplente: Ireulene Paiva Feitosa; Secretaria Municipal do
Trabalho, Emprego e Empreendedorismo; Titular: Francisco Pedrosa Siqueira;
Suplente: Gerliane de Sousa Santos Duarte; Secretaria Municipal de Saúde; Titular:
Antônia Irani Andrade de Araújo; Suplente: Marta Sales Gadelha; Secretaria
Municipal de Patrimônio, Serviços Públicos e Transporte; Titular: Sávio Cavalcante
de Melo; Suplente:Ana Paula Fernandes Moreira; Secretaria Municipal de Finanças e
Planejamento; Titular: Alice Isabel Moura Araripe; Suplente: Carlos Henrique Lemos
Alves; Secretaria Municipal de Turismo, Cultura, Esporte e Juventude; Titular:
Marcelo Marques da Silva; Suplente: Ana Vírginia de Matos Braga.
REPRESENTANTES NÃO GOVERNAMENTAIS: Titular: FEBECC – Marlúcia
Ramos de Fátima de Sousa Gomes; Suplente: Associação Beneficente Tancredo
Neves – Maria José de Castro Oliveira; Titular: Lar Fabiano de Cristo – Antônia
Fátima de Souza; Suplente: ProjetoAlegria da Criança – Rosangela Gadelha Sampaio;
Titular: CIDI – Maria da Piedade Bezerra da Silva; Suplente:Associação Comunitária
do Capuan – Nívea Maria Santos de Araújo; Titular: Projeto Guadalajara – Tatiana
Viana Fontenele; Suplente: Fundação Perpétua Magalhães – Marta Maria Menezes
Santiago; REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES: Titular: Rochelly
Euzébio de Lima; Suplente: Aline Coutinho Cavalcante. REPRESENTANTES DOS
USUÁRIOS: Titular: Adauto Gomes da Rocha; Suplente: Nelita Barbosa dos Santos;
Titular: Francisca das Chagas Pessoa; Suplente: Ingredy Ferreira Inácio; Art. 4º Esta
Portaria entrará em vigência na data de sua publicação. SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, em 02 de março de 2015. ERIÉMERSON
NOBRE GONÇALVES - Secretário de Desenvolvimento Social.

AVISO DE APRESENTAÇÃO DE AMOSTRAS CHAMADA PÚBLICA Nº
08.004/2015-DP. A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ORGÃO GESTOR DA
CHAMADA PÚBLICA Nº 08.004/2015-DP, TORNA PÚBLICO PARA
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS: COOPERATIVA DA
AGRICULTURA FAMILIAR LTDA-COAF,COOPERATIVA AGROPECUÁRIA
DO SERTÃO CENTRAL-COAC, COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DO
ESTADO DO CEARÁ-COOPAECE E COOPERATIVA DOS PEQUENOS E
MÉDIOS AGRICULTORES DO CEARÁ-COOPEMACE, PARA QUE
APRESENTEM AS AMOSTRAS NO PRAZO DE 02 DIAS ÚTEIS A PARTIR
DESTAPUBLICAÇÃO, DAS 08HATÉ ÀS 12H, NASECRETARIAMUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO, SITO NA RUA JUACI SAMPAIO PONTES,2000, CENTRO,
CAUCAIA/CE, CONSTANTES DO ÍTEM 6.2 EM CUMPRIMENTO AO
EDITAL, VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMLIAR RURAL E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR
RURAL, NO ÂMBITO DO PROGRAMA ALIMENTAR ESCOLAR DO
MUNICÍPIO DECAUCAIA.CAUCAIA, 25 DE JANEIRO DE 2016, ANTÔNIA
CLÁUDIADE PAULALIMA, SECRETÁRIAMUNICIPALDE EDUCAÇÃO.

AVISO

SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº056/2015/PROCESSO - Nº0509847/2015
CONVENENTES: O GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ, por intermédio da
Secretaria do Planejamento e Gestão, neste ato representado pelo Exmo. Sr. Hugo
Santana de Figueirêdo Junior, Secretário do Planejamento e Gestão, com
interveniência da Secretaria da Fazenda, neste ato representado pelo Exmo. Sr.
Carlos Mauro Benevides Filho, Secretário da Fazenda e da Secretaria da Educação,
neste ato representada pelo Exmo. Sr. Maurício Holanda Maia, Secretário da
Educação do Estado do Ceará, e o MUNICÍPIO DE CAUCAIA, neste ato
representado pelo Exmo. Sr. Washington Luiz de Oliveira Gois, Prefeito Municipal,
celebram o presente Termo de Cooperação Técnica, nos termos das cláusulas e
condições seguintes:. OBJETO: Constitui objeto deste Termo a Prestação de
Cooperação Técnica de servidores dos partícipes, com vistas a execução de tarefas no
âmbito de suas competências e atribuições, respeitada a legislação que disciplina a
matéria, em especial as normas contidas no Decreto nº29.900, de 18 de setembro de
2009, que dispõe sobre cessão de servidores integrantes do Grupo Ocupacional MAG
e de pessoal da área administrativa, para atender necessidades dos sistemas estadual e
municipais de ensino, no âmbito do Regime de Colaboração, observando-se, no que
couber, o Decreto nº28.619, de 07 de fevereiro de 2007, e alterações posteriores.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Decreto nº29.900, de 18 de setembro de 2009,o
Decreto nº28.619, de 07 de fevereiro de 2007, e alterações posteriores. FORO:
Fortaleza – CE. VIGÊNCIA: O presente Termo terá vigência a partir da assinatura até

31/12/2018. Parágrafo Único. Ficam convalidados os atos porventura
praticados, a partir de 01/01/2015, que envolvam os servidores/empregados
abrangidos pelo presente termo de Cooperação Técnica. VALOR: xxxxx.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: xxxxx. DATA DA ASSINATURA: 11 de
agosto de 2015. SIGNATÁRIOS: Carlos Eduardo Pires Sobreira -
SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO E GESTÃO, em exercício, João
Marcos Maia - SECRETÁRIO ADJUNTO DA FAZENDA, Maurício Holanda
Maia SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO DO ESTADO, Washington Luiz de
Oliveira Gois PREFEITO MUNICIPALde Caucaia.

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA. CONVENENTES: O
Estado do Ceará, representado pela Secretaria do Estado da Casa Civil, e das
Secretarias do Planejamento e Gestão e da Fazenda, e a Prefeitura Municipal de
Caucaia. OBJETO: Prestação de Cooperação Técnica de servidores dos
partícipes. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Decreto n° 28.619/2007.
VIGÊNCIA:Apartir da data da assinatura e término em 31 de dezembro de 2018.
FORO: Fortaleza – CE. DATA DA ASSINTURA: 18 de novembro de 2015.
SIGNATÁRIOS: Alexandre Lacerda Landim – Secretário de Estado Chefe da
Casa Civil, Washington Luis de Oliveira Gois – Prefeito do Município de
Caucaia, Hugo Santana de Figueirêdo Júnior – Secretário do Planejamento e
Gestão – SEPLAG e Carlos Mauro Benevides Filho – Secretário da Fazenda do
Estado.



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

Francisco Alberto Martins Neto

Francisco Deuzinho de Oliveira Filho

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO E EMPREENDEDORISMO

Elano Feijó Damasceno

Valdene Rifane Gurgel

Juçara Peixoto da Silva Marques

Francisco Régis Freitas Matos

28 de Janeiro de 2016 - Nº 989

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Antônia Cláudia de Paula Lima

Everton Krystian Vieira Rodrigues

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA – AVISO DE
REPUBLICAÇÃO – CONCORRÊNCIA Nº 26.006/2015-CP. A CPCL de
Caucaia-CE, torna público para conhecimento dos interessados que realizará no
dia 15 de março de 2016 às 09 horas, na sala da comissão permanente central de
licitação, localizada à Rua Coronel Correia, nº 1073, Parque Soledade, Caucaia,
Ceará, a sessão para o recebimento, abertura e julgamento dos documentos de
habilitação e propostas técnicas e proposta de preços referentes a
CONCORRÊNCIA nº 26.006/2015-CP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇO PÚBLICO DE TRANSPORTE COLETIVO RODOVIÁRIO
URBANO DE PASSAGEIROS CONVENCIONAL NO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE. A documentação do edital e seus anexos, poderá ser adquirida
junto a CPCL, a partir da publicação deste aviso, de segunda à sexta-feira no
horário de 08h às 12h. Caucaia-CE, 27 de janeiro de 2016. José CleandroAraújo
Silva – Presidente da CPCL. Caucaia-CE.

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA – CE – AVISO DE
LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIALNº. 2011.006/2015 - EXCLUSIVO À
MICROEMPRESA - ME E EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP. A
Pregoeira de CAUCAIA-Ce – torna público para conhecimento dos
interessados que, no próximo dia 16 de fevereiro de 2016 às 09h00min, na sede
da Comissão de Pregões da Prefeitura de CAUCAIA, localizada naAv. Coronel
Correia, 1073, Centro, CAUCAIA-CE, estará realizando licitação, na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
AUTARQUIA DE TRANSITO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE,
conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do
Anexo I do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário
de 08h00min às 12h00min. Rosaniele Marreiro de Oliveira.APregoeira.

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA – CE – AVISO DE
LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº. 1311.001/2015 – EXCLUSIVO
À MICROEMPRESA - ME E EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP. A
Pregoeira de CAUCAIA-Ce – torna público para conhecimento dos
interessados que, no próximo dia 17 de fevereiro de 2016 às 10h00min, na sede
da Comissão de Pregões da Prefeitura de Caucaia, localizada na Av. Coronel
Correia, 1073, Parque Soledade, Caucaia-CE, estará realizando licitação, na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO
DE CAUCAIA - CE, conforme especificações contidas no TERMO DE
REFERÊNCIA constante do Anexo I do Edital, o qual encontra-se disponível
no endereço acima, no horário de 08h00min às 12h00min. Rosaniele Marreiro
de Oliveira.APregoeira.

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA – CE – AVISO DE
LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº. 08.033/2015 - EXCLUSIVO À
MICROEMPRESA - ME E EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP. A
Pregoeira de CAUCAIA-Ce – torna público para conhecimento dos
interessados que, no próximo dia 15 de fevereiro de 2016 às 09h00min, na sede
da Comissão de Pregões da Prefeitura de CAUCAIA, localizada na Av.
Coronel Correia, 1073, Centro, CAUCAIA-CE, estará realizando licitação, na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE
TROFÉUS E MEDALHAS PARA ATENDER AS PREMIAÇÕES DAS
OLIMPÍADAS ESCOLARES, REALIZADA PELA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE,
conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante
do Anexo I do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no
horário de 08h00min às 12h00min. Rosaniele Marreiro de Oliveira. A
Pregoeira

AVISOS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 28 de Janeiro de 2016 - Nº 989

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO Nº 07.001/2015. OBJETO:
AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS
N E C E S S I D A D E S D A S E C R E TA R I A M U N I C I PA L D E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE;
SIGNATÁRIOS: CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMNETO SOCIAL. REPRESENTANTE: ERIÉMERSON
NOBRE GONÇALVES. CONTRATADO: LUXUS COMERCIAL LTDA -
ME REPRESENTANTE: FRANCISCO FREITAS FERREIRA JUNIOR
CONTRATO Nº 20160114008 VALOR REGISTRADO PARA OS LOTES
01,03 e 07: R$ 718.584,31(SETECENTOS E DEZOITO MIL QUINHENTOS
E OITENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS)
CONTRATO Nº 20160114007 VALOR REGISTRADO PARA OS LOTES
01,03 e 07: R$ 163.324,43 (CENTO E SESSENTA E TRÊS MIL
TREZENTOS E VINTE E QUATRO REIAS E QUARENTA E TRÊS
CENTAVOS); LC MAIAJUNIOR COMERCIAL - EPP REPRESENTANTE:
LUIS CARLOS MAIA JUNIOR CONTRATO Nº 20160114003 VALOR
REGISTRADO PARA OS LOTES: 02, 05 e 06: R$ 1.334.831,59 (UM
MILHÃO TREZENTOS E TRINTA E QUATRO MIL OITOCENTOS E
TRINTA E UM REAIS E CINQUENTAE NOVE CENTAVOS) CONTRATO
Nº 20160114004 VALOR REGISTRADO PARA OS LOTES: 02, 05 e 06 R$
354.538,37 (TREZENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL
QUINHENTOS E TRINTAE OITO REAIS E TRINTAE SETE CENTAVOS)
SPE DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME
REPRESENTANTE: JEAN CARLOS CUNHA LIMA CONTRATO Nº
20160114005 VALOR REGISTRADO PARA O LOTE: 04 R$ 146.484,07
(CENTO E QUARENTA E SEIS MIL QUATROCENTOS E OITENTA E
QUATRO REAIS E SETE CENTAVOS) CONTRATO Nº 20160114006
VALOR REGISTRADO PARA O LOTE: 04 R$ 47.036,38 (QUARENTA E
SETE MIL TRINTA E SEIS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS);
S E L L E N E C O M É R C I O E R E P R E S E N TA Ç Õ E S LT D A
REPRESENTANTE: RAIMUNDO BATISTA DA COSTA CONTRATO Nº
20160114002 VALOR REGISTRADO PARA OS LOTES: 08 e 09 R$
37.730,00 (TRINTA E SETE MIL SETECENTOS E TRINTA REAIS)
DATAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS ATIVIDADE/ CLASSIFICAÇÃO
ECONÔMICA ELEMENTO DE DESPESA: 07.22.2039.3.3.90.30.00/
07.22.2047.3.3.90.30.00/ 07.22.2224.3.3.90.30.00/ 07.22.2050.3.3.90.30.00/
07.22.2051.3.3.90.30.00/ 07.22.2053.3.3.90.30.00/ 07.22.2230.3.3.90.30.00/
07.22.2883.3.3.90.30.00/ 07.02.2042.3.3.90.30.00. DATADAASSINATURA
DOS CONTRATOS: 14 DE JANEIRO DE 2016. VIGÊNCIA: 31 DE
DEZEMBRO 2016.

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO Nº 07.003/2015. OBJETO:
AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE PARA SUPRIR AS
N E C E S S I D A D E S D A S E C R E TA R I A M U N I C I PA L D E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE;
SIGNATÁRIOS: CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMNETO SOCIAL. REPRESENTANTE: ERIÉMERSON
NOBRE GONÇALVES. CONTRATADO: ERIKA MARIA LEITE
BARROSO - ME REPRESENTANTE: VOLNEY BORBA DE MIRANDA
CONTRATO Nº 20160115004 VALOR REGISTRADO PARA OS LOTES
01,03 e 05: R$ 344.210,75 (TREZENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL
DUZENTOS E DEZ REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS) CIRO
SALDANHA MAIA - ME REPRESENTANTE: CIRO SALDANHA MAIA
CONTRATO Nº 20160115002 VALOR REGISTRADO PARA OS LOTES:
02: R$ 399.661,20 (TREZENTOS E NOVENTA E NOVE MIL
SEISCENTOS E SESSENTAE UM REAIS E VINTE CENTAVOS) PROVIX
COMÉRCIO DE PAPELARIA LTDA - EPP REPRESENTANTE: NAILTON
GOMES DEABREU CONTRATO Nº 20160115003 VALOR REGISTRADO
PARA O LOTE: 04 R$ 154.218,00 (CENTO E CINQUENTA E QUATRO
MIL DUZENTOS E DEZOITO REAIS) DATAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS
ATIVIDADE/ CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA ELEMENTO DE
DESPESA: 07.22.2050.4.4.90.52.00. DATA DA ASSINATURA DOS
CONTRATOS: 15 DE JANEIRO DE 2016. VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO
2016.

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO Nº 07.004/2015. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA – KIT
GESTANTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE; SIGNATÁRIOS: CONTRATANTE: SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMNETO SOCIAL. REPRESENTANTE:

ERIÉMERSON NOBRE GONÇALVES. CONTRATADO: AC
RODRIGUES DA SILVA - ME REPRESENTANTE: JOSIAS MENDES DA
SILVA NETO CONTRATO Nº 20160118002 VALOR: R$ 380.679,00
(TREZENTOS E OITENTA MIL SEISCENTOS E SETENTA E NOVE
R E A I S ) ; D ATA Ç Õ E S O R Ç A M E N T Á R I A S AT I V I D A D E /
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA ELEMENTO DE DESPESA:
07.22.2049.3.3.90.32.00. DATA DAASSINATURA DOS CONTRATOS: 18
DE JANEIRO DE 2016. VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2016.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA. EXTRATO DE CONTRATO.
CONTRATO N° 20160113001. SL N° 16.001/2016. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EFETUAR SERVIÇO DE
REMOÇÃO INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE APARELHOS
CONDICIONADORES DE AR DA SEDE DA CONTROLADORIA E
SETOR DE LICITAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAUCAIA. Valor Global de
R$ 7.800,00(Sete mil e oitocentos reais). Dotação Orçamentária: Atividade
1601.2.158 APOIO ADMINISTRATIVO A CONTROLADORIA E
OUVIDORIA GERAL DO MUNICIPIO, Classificação Econômica:
3.3.90.39.00- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS DE P. JURIDICAS.
Fonte de Recursos: PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO. Signatários: MUNICÍPIO
DE CAUCAIA - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO,
representado pelo(a) Sr(a). ELIZABETE MARIA DE JESUS, Controladora
Adjunta e de outro lado a empresa THIAGO ROCHA SERVIÇOS,
representada pelo Sr. THIAGO OLIVEIRA ROCHA. Vigência do Contrato:
31 de dezembro de 2016. Data do Contrato:13 de janeiro de 2016.

MUNICÍPIO DE CAUCAIA. EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO N°
20160125002. DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 09.001/2016-DP. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA RECUPERAÇÃO E REFORÇO
ESTRUTURAL DA PONTE JOÃO PINHEIRO DA ROCHA NA
LOCALIDADE DE POÇO VERDE MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, em
atendimento ao Decreto Municipal Nº 799 de 20 de novembro de 2015. Valor
Global de R$ 239.985,00 (duzentos e trinta e nove mil, novecentos e oitenta e
c i n c o r e a i s ) . D o t a ç ã o O r ç a m e n t á r i a : S E C R E TA R I A D E
INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA, com recursos
previstos na seguinte classificação: Atividade 0901.1094 CONSTRUÇÃO,
REFORMA E MANUTENÇÃO DE PONTES – Classificação Econômica
4.4.90.51.00 – OBRAS E INSTALAÇÕES. Fonte de Recursos: PRÓPRIOS
DO MUNICÍPIO. Signatários: MUNICÍPIO DE CAUCAIA- SECRETARIA
DE INFRAESTRUTURA, representada pela Secretária Juçara Peixoto da
Silva Marques e de outro lado a empresa MÓDULO ENGENHARIA LTDA,
representada pelo Sr. Luís Carlos Silva Montenegro. Vigência do Contrato:
25/01/2016 à 21/09/2016. Data do Contrato: 21 de janeiro de 2016.

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA – EXTRATO DE
CONTRATO Nº. 20160126004. PREGÃO PRESENCIAL Nº. 06.009/2015.
OBJETO:AQUISISÃO DE MATERIAL PERMANENTE COM O ESCOPO
DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
CAUCIA/CE. Valor Global: R$ 399.300,00 (Trezentos e noventa e nove mil
trezentos reais) Dotação Orçamentária / Atividade / Classificação Econômica
/ E l e m e n t o d e D e s p e s a s : 5 0 % p a r a a d o t a ç ã o :
06.21.10.122.0091.2.022.3.3.90.30.00 e 50% para a dotação:
06.31.10.302.0014.2.027.3.3.90.30.00 Signatários – Contratante: Município
de Caucaia – Secretaria de Saúde – Representante: Francisco Deuzinho de
Oliveira Filho e de outro lado a Empresa: MSB COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP neste ato representada pela Sra. Maria do
Socorro Bezerra Vasconcelos – Data da assinatura: 26 de Janeiro de 2016.
Vigência: 31 Dezembro de 2016.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA – EXTRATO DE CONTRATO
– CONTRATO Nº. 20160126003 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 06.006/2015.
O B J E TO : A Q U I S I Ç Ã O D E G Ê N E R O S A L I M E N T Í C I O S
(SUPLEMENTOS E DIETAS ENTERAIS) COM ESCOPO DE ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE. Valor Global R$ 21.288,96 (Vinte e um mil duzentos e oitenta
e oito reais e noventa e seis centavos) - Dotação Orçamentária / Atividade /
C l a s s i f i c a ç ã o E c o n ô m i c a / E l e m e n t o d e D e s p e s a s :
06.21.10.301.0013.2.023.3.3.90.30.00 Signatários – Contratante: Município
de Caucaia – Secretaria de Saúde – Representante: Francisco Deuzinho de
Oliveira Filho e de outro lado a Empresa: ECOMED COMERCIAL
MÉDICA ODONTOLÓGICA LTDA neste ato representada pela Sra.
Leonardo Moreira Ramos de Vasconcelos – Data da assinatura: 26 de Janeiro
de 2016. Vigência: 31 Dezembro de 2016.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 28 DE JANEIRO DE 2016 - ANO XV Nº 989

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA – EXTRATO DE
CONTRATO Nº. 20160126004 PREGÃO PRESENCIAL N°. 06.009/2015
– SRP. Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO
DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE
MATERIAL PERMANENTE COM ESCOPO DE ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
CAUCAIA-CE. Valor Global: R$ 141.500,00 (Cento e quarenta e um mil e
quinhentos reais) Dotação Orçamentaria / Atividade / Classificação
Econômica / Elemento de Despesa: 50% para a dotação:
06.21.10.122.0091.2.022.3.3.90.30.00 e 50% para a dotação:
06.31.10.302.0014.2.027.3.3.90.30.00 Signatários – Contratante:
Município de Caucaia – Secretaria de Saúde – Representante: Francisco
Deuzinho de Oliveira Filho e de outro lado a Empresa: ÉRIKA MARIA
LEITE BARROSO - ME neste ato representada pela Sra. Érika Maria Leite
Barroso – Data da assinatura: 27 de Janeiro de 2016. Vigência: 31
Dezembro de 2016.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA – EXTRATO DE
CONTRATO – CONTRATO Nº. 20160127002 PREGÃO PRESENCIAL
Nº. 06.006/2015. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS (SUPLEMENTOS E DIETAS ENTERAIS) COM
ESCOPO DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. Valor Global R$ 229.082,29
(Duzentos e vinte e nove mil oitenta e dois reais e vinte e nove centavos) -
Dotação Orçamentária /Atividade / Classificação Econômica / Elemento de
Despesas: 06.21.10.301.0013.2.023.3.3.90.30.00 Signatários –
Contratante: Município de Caucaia – Secretaria de Saúde – Representante:
Francisco Deuzinho de Oliveira Filho e de outro lado a Empresa:
PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA neste ato representada
pela Sr. Cláudio Alexandre Alves Estevam – Data da assinatura: 27 de
Janeiro de 2016. Vigência: 31 Dezembro de 2016.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA – EXTRATO DE
CONTRATO – CONTRATO Nº. 20160126002 PREGÃO PRESENCIAL
Nº. 06.006/2015. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS (SUPLEMENTOS E DIETAS ENTERAIS) COM
ESCOPO DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. Valor Global R$ 746.906,81
(Setecentos e quarenta e seis mil novecentos e seis reais e oitenta e um
centavos) - Dotação Orçamentária / Atividade / Classificação Econômica /
Elemento de Despesas: 06.21.10.301.0013.2.023.3.3.90.30.00 Signatários
– Contratante: Município de Caucaia – Secretaria de Saúde –
Representante: Francisco Deuzinho de Oliveira Filho e de outro lado a
Empresa: SELLENE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA neste
ato representada pelo Sr. Raimundo Batista Costa – Data da assinatura: 26
de Janeiro de 2016. Vigência: 31 Dezembro de 2016.

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA – EXTRATO DE
CONTRATO N°. 20160127003 Proveniente do Pregão Eletrônico
06.001/2015 cujo Objeto é AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS,
MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES DESTINADOS A
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE CAUCAIA - CE. Signatários – Contratante: Município de
Caucaia/CE – Secretaria de Saúde – Secretário: Francisco Deuzinho de
Oliveira Filho. Contratado: PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA
LTDA, CNPJ: 09.485.574/0001-71; Representante Legal: Sr. Cláudio
AlexandreAlves Estevam - Valor Global R$ 4.401.707,89 (Quatro milhões
quatrocentos e um mil setecentos e sete reais e oitenta e nove centavos).
Dotação Orçamentária: 0631.10.302.0014.2.027 – Atendimento
Especializado e Hospitalar de Saúde / 0621.10.301.0014.2.226 –
Manutenção do Serviço em Urgência e Emergência na Unidade de Pronto
Atendimento Porte III / 0641.10.302.0014.2.027 – Atendimento
Especializado e Hospitalar de Saúde / 0621.10.301.0013.2.023 –
Atendimento Básico em Saúde / 0621.10.302.0015.2030 – Atendimento
Especializado em Saúde Bucal - Elemento de Despesa 3.3.90.30.00 –
Material de Consumo.. Data da assinatura: 27 de janeiro de 2016. Vigência:
31 de Dezembro de 2016.

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA – EXTRATO DE
CONTRATO N°. 20160126001- PREGÃO PRESENCIAL Nº 06.012/2015
– SRP - Objeto: AQUISIÇÃO DE FRALDAS DESCARTÁVEIS,
MENOR PREÇO POR ITEM (EXCLUSIVO PARA ME E EPP) COM O
ESCOPO DE ATENDER AS ORDENS JUDICIAIS DA PROMOTORIA

DE JUSTIÇA DO MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE. Valor Global: R$
24.454,08 (Vinte e quatro mil quatrocentos e cinqüenta e quatro reais e oito
centavos) Dotação Orçamentária / Atividade / Classificação Econômica /
Elemento de Despesas: 06.21.10.122.0091.2.022.3.3.90.30.00
Signatários – Contratante: Município de Caucaia – Secretaria de Saúde –
Representante: Francisco Deuzinho de Oliveira Filho e de outro lado a
Empresa: SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MEDICOS E
HOSPITALARES LTDA - ME neste ato representada pela Sr. Francisco
Vladson Feitosa Serra Azul – Data da assinatura: 26 de Janeiro de 2016.
Vigência: 31 Dezembro de 2016.

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA – EXTRATO DE
CONTRATO N°. 20160127005 Proveniente do Pregão Eletrônico
06.001/2015 cujo Objeto é AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS,
MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES DESTINADOS A
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE CAUCAIA - CE. Signatários – Contratante: Município de
Caucaia/CE – Secretaria de Saúde – Secretário: Francisco Deuzinho de
Oliveira Filho. Contratado: SOLUMED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, CNPJ Nº.
11.896.538/0001-42; Representante Legal: Danilo Ferreira Lamounier -
Valor Global R$ 212.767,50 (Duzentos e Doze Mil Setecentos e Sessenta e
Sete Reais e Cinquenta Centavos). Dotação Orçamentária:
0631.10.302.0014.2.027 – Atendimento Especializado e Hospitalar de
Saúde / 0621.10.301.0014.2.226 – Manutenção do Serviço em Urgência e
Emergência na Unidade de Pronto Atendimento Porte III /
0641.10.302.0014.2.027 – Atendimento Especializado e Hospitalar de
Saúde / 0621.10.301.0013.2.023 – Atendimento Básico em Saúde /
0621.10.302.0015.2030 – Atendimento Especializado em Saúde Bucal -
Elemento de Despesa 3.3.90.30.00 – Material de Consumo.. Data da
assinatura: 27 de janeiro de 2016. Vigência: 31 de Dezembro de 2016.

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA – EXTRATO DE
CONTRATO N°. 20160127004 Proveniente do Pregão Eletrônico
06.001/2015 cujo Objeto é AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS,
MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES DESTINADOS A
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE CAUCAIA - CE. Signatários – Contratante: Município de
Caucaia/CE – Secretaria de Saúde – Secretário: Francisco Deuzinho de
Oliveira Filho. Contratado: PRAMED COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ Nº. 11.411.336/0001-63; Representante
Legal: Ana Karoline Nascimento da Silva - Valor Global R$ 2.683.937,61
(Dois Milões Seiscentos e Oitenta e Três Mil Novecentos e Trinta e sete
reais e sessenta e um centavos). Dotação Orçamentária:
0631.10.302.0014.2.027 – Atendimento Especializado e Hospitalar de
Saúde / 0621.10.301.0014.2.226 – Manutenção do Serviço em Urgência e
Emergência na Unidade de Pronto Atendimento Porte III /
0641.10.302.0014.2.027 – Atendimento Especializado e Hospitalar de
Saúde / 0621.10.301.0013.2.023 – Atendimento Básico em Saúde /
0621.10.302.0015.2030 – Atendimento Especializado em Saúde Bucal -
Elemento de Despesa 3.3.90.30.00 – Material de Consumo.. Data da
assinatura: 27 de janeiro de 2016. Vigência: 31 de Dezembro de 2016.

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA – EXTRATO DE
CONTRATO N°. 20160127006- Proveniente do Pregão Eletrônico
06.001/2015 cujo Objeto é AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS,
MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES DESTINADOS A
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE CAUCAIA - CE. Signatários – Contratante: Município de
Caucaia/CE – Secretaria de Saúde – Secretário: Francisco Deuzinho de
Oliveira Filho. Contratado: SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ Nº. 06.053.353/0001-36;
Representante Legal: Laura Andrea Farias Paiva - Valor Global R$
1.048.932,37 (Um Milhão, Quarenta e Oito Mil Novecentos e Trinta e
Dois Reais e Trinta e Sete Centavos). Dotação Orçamentária:
0631.10.302.0014.2.027 – Atendimento Especializado e Hospitalar de
Saúde / 0621.10.301.0014.2.226 – Manutenção do Serviço em Urgência e
Emergência na Unidade de Pronto Atendimento Porte III /
0641.10.302.0014.2.027 – Atendimento Especializado e Hospitalar de
Saúde / 0621.10.301.0013.2.023 – Atendimento Básico em Saúde /
0621.10.302.0015.2030 – Atendimento Especializado em Saúde Bucal -
Elemento de Despesa 3.3.90.30.00 – Material de Consumo.. Data da
assinatura: 27 de janeiro de 2016. Vigência: 31 de Dezembro de 2016.


